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1.  За 8-ми Март, 1984: портрет на Марија Кукубајска, графика од Јулијана Поповска,
сликар, сопруга на академик Радован Павловски, ќерка на градоначалникот на Скопје,
Владо Поповски.

  

2. За Денот на жените, орхидеите и љубовта, Century Art Gallery, Los
Angeles/Westminster, California, USA, 1992. Фото: Марија Кукубајска

  

Празниците на народите и културите се славење на различните идентитети, со иста
цел; оддавање признание на колективната мудрост и личниот гениј, заедничкиот и
индивидуален развој и успех. Овој кус извадок на настани од САД и Македонија го
сметам за мал потсетник на една жена за нејзината голема љубов кон татковината,
нејзината Македонија, за духовната и интелектуална борба на жената - да гради и
негува здрави општества, да ја слави божествената радост да се биде мајка, родител,
носител на мир и слобода. Тие суштини ја обединуваат светоста на животот и убавината
на жената. Изразувам благодарност до сите што ме инспирирале да го славам со моја
поезија меѓународниот празник на жената во културни настани и надвор од Македонија:
од Кинеската нова година, Pacific Asia Museum во Пасадена, до Денот на орхидеите
Vietnamese Tet Art Exhibit & Orchid Show
. Century Art Gallery/Vietnamese Cultural Center, Westminster, California, 1992, со сенаторот
на Калифорнија, Ed Royce, со симфонијата 
Патот на свилата
од најголемиот виетнамско-француски етномузиколог и композитор Pham Duy, со
генијалните слики на Тодор Кукубајски, Gallery Kubaiski, Century City, California. Pham Dui
ме инспирираше да напишам: 
„Жената не е силна кога има слобода да крши машини, или машки срца, да руши
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општества и фамилии, но кога гради мир, брани слобода, сади моќна љубов, нежно
цвеќе, музика за срцето“.
Мојата љубов кон татковината, Македонија, далеку од Америка, кореспондира и со
патриотизмот на Viet Ngyen, мој соработник на проектот Арт-По, Уметност и поезија, и
повеќе академските настапи, како Smithsonian Institution – Indochina Arts Project,
Washington/Irvine.“

  

  

Напис во Nguoi Viet, за виетнамско-американскиот и македонски музичко-поетски и
сликарски настан: Ден на цвеќето, пролетта и жената. Поетесата Кукубајска со
композиторот Фам Дуи.

  

Македонија во мене Македонката - поезија од Марија Кукубајска, слики, Виет Нгуен,
Американец од Виетнам „Јужна земја и бесконечна светлина. Претстава: Pacific Asiа
Museum, Pasadena, 1993

  

Марија Кукубајска, поетски настап по повод 8-ми Март, 1974. Поетско музичка вечер. Пе
сни: Манифест на космичката девица и 
За умствен престол на чувствата
. (од најновиот ракопис 
Јаглен и Дијамант
), со поетите Бошњаковска Гордана Михаилова, Јоциќ-Христова Светлана, Миркуловска
Бистрица, Тодоровска Душица, Трифуновска Радмила, Шуплинова Евгенија, Арбуљевска
Олга, Андеевски Петре, Бошковски Петар, Гајтани Адем, Котевски Јован. Центар за
култура и информации на град Скопје. Културен Живот, стр. 38, XX, 2-3, Скопје, 1975

  

8-ми Март, 1975, Свечена седница за Собрание на Општина Штип. Марија
Кукубајскачита делови од ракописот на својот детско-младинскиот роман „Вита“
напишан 1967, за Вита Поп Јорданова.
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По повод Меѓународниот ден на жената, Марија Кукубајска, Фулбрајтов стипендист на
магистерски студии, California State University Chico, претставува своја поезија за
македонската жена и културолошката и образовна борба за еманципација на
вредностите. 4. март, 1976.Универзитетски билтен, 1. mарт, бр. 21, III.
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    Марија Кукубајска чита своја поезија за жената и љубовта кон татковината, со преводод македонски јазик и коментар. Радио емисија по повод 8. Март, Radio KCHO program –Voices, University Bulletin, California State University Chico, California, vol. 3, no. 21, March 1,1976  San Jose State University, California, Inter-American Women Writers Conference - Импресииод конференцијата и своја поезија од книгите “Timelessness and Undiscovery” and“Carbon and Diamond”. Марија Кукубајска гостува со читањесвоја поезија на македонскии англиски јазик и со избор песни од југословенски поетеси, дел од истражувањетопрезентирано на конференцијата.  Објавено во California State University Chico, Students Union, Bell room 222. Press release:Poetess, Enterprise Record, Chico, Calif., March 23, page 2A, 1976.
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